
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15  | imif.lukasiewicz.gov.pl 

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

 

 

 

 

Strona 1 z 6 

 
 

 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego na Dostawa zestawu mierników średnicy  

z pomiarem naprężenia. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy Prawo 

zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. 

zm.) przekazuje teść zapytań wraz z wyjaśnieniem treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia oraz dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 1. 

Wykonawca może zaakceptować tylko walutę międzynarodową EUR. 

Wykonawca (…) nie posiada informacji o lokalnych przepisach podatkowych i nie ma na nie 

wpływu. Dlatego nie możemy tego punktu wypełnić (dot. Punktu 4 formularza ofertowego 

oraz par. 2 projektowanych postanowień umowy ) 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny  w ofercie  w jednej z walut: PLN, EUR, 

USD, GBP. 

 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w SWZ : 
 

1) w Rozdziale XII SWZ pkt  1, który otrzymuje brzmienie: 
 

1. Oferta musi być sporządzona w postaci elektronicznej opatrzona 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem 
osobistym zgodnie z Formularzem oferty stanowiącym Załącznik nr 4 do SWZ , 
tj. musi zawierać w szczególności:  
 

1. dokładną nazwę i adres Wykonawcy, 

2. datę sporządzenia oferty, 

3. cenę - dopuszcza się podanie ceny w jednej z walut: PLN, EUR, USD, 

GBP. W przypadku złożenia ofert w EUR, USD lub GBP dla 

porównania cen zastosowany zostanie przelicznik na złote polskie – 

PLN. Przelicznik ten będzie zgodny z kursem sprzedaży walut NBP 

jaki będzie obowiązywał w dniu poprzedzającym dzień otwarcia 

ofert. 

F2/16/2022 Warszawa, dnia 04.03.2022 r. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 2 z 6 

 

2) w Rozdziale XIV  SWZ pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 
 

1. Cena brutto oferty podana w PLN/EUR/USD/GBP musi obejmować wszystkie 
koszty, które wykonawca musi ponieść w celu zgodnej z prawem realizacji 
przedmiotu zamówienia określonego w niniejszej SWZ, m.in.:  

 
a) cenę przedmiotu zamówienia opisanego w  punkcie III SWZ,  
b) warunki dostawy DAP, 
c) okres gwarancji, 
d) okres pogwarancyjny i wsparcie techniczne, 
e) inne świadczenia o ile są niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia. 

 
3) W Załączniku nr 4 do SWZ punkt 4 , który otrzymuje brzmienie: 

 

Całkowita cena oferty netto 
 
Stawka podatku VAT 
 
Wartość VAT 
 
Całkowita cena oferty 
brutto 
 

podać: ............................ PLN/EUR/USD/GBP 
słownie:...................................................... 
podać: .....................% 
 
podać: ......................................  PLN/EUR/USD/GBP 
 
podać: ............................ PLN/EUR/USD/GBP 
słownie: .................................................... 

 
4) W Załączniku nr  5 do  SWZ  par. 2 pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

 
1. Całkowita wartość przedmiotu umowy, wymienionego w §1 wynosi: 

………………… PLN/EUR/USD/GBP brutto (słownie: ………………..) w tym podatek 

VAT wynosi ……% to jest ……… PLN/EUR/USD/GBP (słownie: ………………..). 

Wartość umowy netto wynosi:  ………. PLN/EUR/USD/GBP (słownie: …………...)  

 
 

Pytanie 2. 

Wykonawca nie posiada informacji o lokalnych przepisach podatkowych i nie ma na nie wpływu. 

Dlatego nie możemy tego punktu wypełnić (dot. Punktu 7 formularza ofertowego) 

 

Odpowiedź:  

 

Wykonawca nie musi posiadać wiedzy o lokalnych przepisach podatkowych. Punkt 7 

Formularza ofertowego dotyczy podatku VAT. Proszę uzupełnić Oświadczenie.  

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 3 z 6 

 

Pytanie 3. 

Należy dokonać zmian w załączniku nr 4. 

Dlatego należy ten punkt albo odpowiednio dopasować albo może pozostać jeżeli wszystkie 

zmiany zostaną zaakceptowane (dot. Punktu 9 formularza ofertowego) 

 

Odpowiedź:  

 

Część wniosków Wykonawcy została uwzględniona. SWZ zostanie zmienione. W pozostałym 

zakresie Wykonawca zobowiązany jest złożyć oświadczenie w Punkcie 9 Formularza 

ofertowego.  

 

 

Pytanie 4. 

Zapisane warunki Gwarancji Bankowej dla 30%-zaliczki musza zostać w kilku punktach 

zmienione: (dot. par. 3 projektowanych postanowień umowy) 

 

Pkt 9. Dostarczenie Gwarancji bankowej poprzez  SWIFT a nie tak jak się wymaga listem .SWIFT 

jest drogą bezpieczniejsza i aktualnie stosowaną w wymianie gospodarczej. 

 

Pkt 10/11. Gwarancja  Bankowa  musi zostać zwrócona do czasu wysyłki towaru względnie do 

czasu wysyłki + 1 tydzień . 

Klient zwróci Gwarancję Bankową kiedy tylko  dostawa dotrze do klienta. 

 

Pkt 12.  W przypadku opóźnień w dostawie Gwarancja Bankowa powinna zostać odpowiednio  

przedłużona o czas opóźnienia dostawy. Wykonawca będzie klienta odpowiednio informował. 

 

Pkt 13. W przypadku wypowiedzenia kontraktu,  Wykonawca  przeleje zwrotnie  zaliczkę na 

konto klienta i w następstwie tego, klient zwróci firmie  Gwarancje Bankową. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający częściowo uwzględnia wnioski Wykonawcy i dokonuje zmiany w 

Załączniku nr 5  do SWZ Projektowane postanowienia umowy par. 3 ust. 9, 10 i 

13, które otrzymują brzmienie: 

 

9. Zabezpieczenie zaliczki może być wnoszone wyłącznie w formie nieodwołalnej i 

bezwarunkowej gwarancji bankowej lub gwarancji ubezpieczeniowej z klauzulą zapłaty 

„na pierwsze żądanie” i musi zostać dostarczone w formie pisemnej do siedziby 

Zamawiającego albo za pośrednictwem SWIFT. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 4 z 6 

 

10. Dokument zabezpieczenia zaliczki Zamawiający zwraca po dokonaniu odbioru przedmiotu 

umowy zgodnie z § 5 w terminie do 7 dni od daty podpisania bez zastrzeżeń protokołu 

odbioru. 

13. W przypadku rozwiązania umowy Zamawiający korzysta z zabezpieczenia w taki sposób, 

że kwota w wysokości zaliczki zostaje z zabezpieczenia pobrana.  

 
 

Pytanie 5. 
Wykonawca  może zaakceptować karę kontraktową w wysokości maximum 5% zamiast 
zapisanych 10%. (dot. par. 6 projektowanych postanowień umowy). 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5  do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy par. 6 który otrzymuje brzmienie: 

1. W przypadku zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający może naliczyć 

Wykonawcy  karę umowną w wysokości 0,1% wartości przedmiotu umowy za 

każdy dzień roboczy zwłoki (strony przyjmują dni: od poniedziałku do piątku) do 

wysokości 5% jego wartości. Kara umowna staje się wymagalna po bezskutecznym 

upływie wyznaczonego Wykonawcy dodatkowego terminu wynoszącego 14 dni 

roboczych. 

2. W przypadku nieterminowej naprawy lub wymiany urządzenia Zamawiający może 

naliczyć karę  umowną w wysokości 0,1% wartości przedmiotu umowy za każdy 

dzień zwłoki do wysokości 5% jego wartości. 

3. W przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę, z przyczyn leżących po jego 

stronie, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% 

wartości przedmiotu umowy. 

4. W przypadku zwłoki w realizacji przedmiotu umowy przekraczającego 30 dni , 

Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy. Uprawnienie do odstąpienia 

Zamawiający realizuje w terminie 7 dni od przekroczenia ww. terminu. 

5. Zamawiający może potrącić kwotę naliczonej kary umownej z wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy. 

6. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 5 % kwoty wynagrodzenia 

brutto określonego w §2 ust. 1. 

 
 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 5 z 6 

 

 
Pytanie 6. 
Koszty transportu wyposażenia do  Wykonawcy, w celu naprawy ponosi klient.  
Koszty transportu zwrotnego ponosi  Wykonawca. (dot. par. 7 pkt 3 projektowanych 
postanowień umowy). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5  do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy par. 7 pkt 3 który otrzymuje brzmienie: 
 
„3. Wykonawca w ramach gwarancji pokrywa koszty naprawy lub wymiany wadliwego 
towaru. Koszt transportu wyposażenia w celu jego naprawy ponosi Zamawiający, koszty 
transportu zwrotnego ponosi  Wykonawca.” 
 
 
 
Pytanie 7. 
Koszty podróży technika serwisowego Wykonawcy  są płatne. (dot. par. 7 pkt 10 
projektowanych postanowień umowy). 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5  do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy par. 7 ust. 3 i 10,  które otrzymują brzmienie: 
 
„3. Wykonawca w ramach gwarancji pokrywa koszty naprawy lub wymiany wadliwego 
towaru, jak również pokrywa koszty związane z jego transportem, z tym, że koszt 
transportu do Wykonawcy ponosi Zamawiający, zaś odesłanie zwrotne – koszt ponosi 
Wykonawca. 
10. W okresie gwarancji, wszelkie naprawy i usługi będą wykonywane na koszt 
Wykonawcy, z tym, że Zamawiający ponosi koszty podróży  technika serwisowego 
Wykonawcy.” 
 
 
 
Pytanie 8. 
Siedziba sądu rozstrzygającego nie powinna być ani w Polsce ani w Niemczech, a na 
terytorium neutralnym, np.: Bruksela, Sztokholm lub  Zurych. (dot. par. 10 projektowanych 
postanowień umowy) 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku nr 5  do SWZ Projektowane postanowienia 
umowy par. 10, który otrzymuje brzmienie: 
 
„Wszelkie spory powstałe w związku z wykonaniem niniejszej umowy, których nie da się 
wyjaśnić polubownie, będą rozstrzygane przez VIAC (z ang. Vienna International Arbitral 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki 

02-668 Warszawa, al. Lotników 32/46, Tel.:  +48 22 548 78 15 | imif.lukasiewicz.gov.pl  

E-mail: dyrektor@imif.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 521-391-06-80, REGON: 387374918  

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000865821  

Konto bankowe: mBank S.A.  47 1140 1977 0000 5580 4500 1001 

Strona 6 z 6 

 

Center), który jest Międzynarodowym Centrum Arbitrażu założonym przy Austriackiej Izbie 
Gospodarczej w Wiedniu.” 
 
 
 
Uwaga! 
 
Zmiany zostały wprowadzone w dostępnym na stronie zamawiającego Załączniku nr 4 do 
SWZ w formacie Word. Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulegają 
zmianie.   
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie staja się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 
 
 


